



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**КАРАР**

23.11.2023

г.Казань

№ 1499

О внесении изменений в отдельные акты Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве экономики Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.07.2007 № 325 «Вопросы Министерства экономики Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.01.2009 № 31, от 24.09.2009 № 659, от 10.09.2010 № 729, от 17.12.2010 № 1078, от 17.01.2011 № 15, от 03.02.2012 № 81, от 18.10.2012 № 871, от 24.12.2012 № 1139, от 14.03.2013 № 159, от 08.04.2013 № 238, от 04.06.2013 № 384, от 04.10.2013 № 715, от 31.10.2013 № 818, от 13.08.2014 № 590, от 11.11.2014 № 854, от 20.03.2015 № 174, от 04.06.2015 № 407, от 28.01.2016 № 44, от 06.08.2016 № 533, от 12.12.2016 № 918, от 21.03.2017 № 168, от 12.09.2017 № 649, от 01.12.2018 № 1070, от 10.12.2018 № 1093, от 11.09.2019 № 814, от 22.11.2019 № 1065, от 30.12.2019 № 1253, от 30.12.2019 № 1263, от 15.01.2020 № 6, от 06.03.2020 № 180, от 31.08.2020 № 759, от 22.09.2020 № 853, от 22.12.2020 № 1177, от 12.02.2021 № 71, от 17.06.2021 № 466, от 15.12.2021 № 1238, от 24.02.2022 № 158, от 27.04.2022 № 396, от 26.09.2022 № 1034, от 22.12.2022 № 1393, от 29.12.2022 № 1441, от 02.05.2023 № 558, от 22.05.2023 № 622, от 19.07.2023 № 863), следующие изменения:

сноску «\*» изложить в следующей редакции:

«\*Обозначение кода по Кодификатору функций государственного управления республиканских органов исполнительной власти, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2023 № 752 «Об организации деятельности республиканских органов исполнительной власти.»;

подпункт 4.1.35 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.35. Ежегодно в составе задания на управление республиканским органам исполнительной власти, отдельным государственным учреждениям Республики Татарстан осуществляет подготовку и внесение в Кабинет Министров Республики

Татарстан для утверждения предложений по составу и предельным значениям индикаторов на планируемый и два последующих за ним периода.».

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.03.2011 № 178 «Об утверждении Методики функционального анализа эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти и подведомственных им учреждений и Регламента проведения функционального анализа эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти и обеспечения реализации его результатов» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2016 № 559, от 06.12.2018 № 1084, от 02.03.2021 № 109, от 19.05.2023 № 615) следующие изменения:

в Методике функционального анализа эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти и подведомственных им учреждений, утвержденной указанным постановлением:

раздел 1 изложить в следующей редакции:

#### «1. Общие положения

Настоящая Методика разработана в целях реализации в Республике Татарстан основных направлений Концепции административной реформы в Российской Федерации на 2006 – 2010 годы, одобренной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2005 г. № 1789-р, касающейся повышения эффективности деятельности органов исполнительной власти, а также в целях осуществления подготовки и совершенствования методической базы по функциональному анализу деятельности республиканских органов исполнительной власти.»;

в пункте 2.1 слова «Кодификатором функций органов исполнительной власти Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.05.2006 № 220 (далее – Кодификатор)» заменить словами «Кодификатором функций государственного управления республиканских органов исполнительной власти, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2023 № 752 (далее – Кодификатор)»;

в пункте 2.2:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«выполнении задания на управление исполнительному органу;»;

абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«соответствии структуры исполнительного органа Стандарту структуры центрального аппарата республиканского органа исполнительной власти, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2023 № 752;»;

в пункте 3.2:

подпункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.2. Анализ выполнения задания на управление исполнительному органу:

анализ результатов мониторинга индикаторов в составе задания на управление исполнительному органу на основе соотнесения планируемого и фактически достигнутого уровня индикаторов в составе задания на управление;

оценка обоснованности невыполнения задания на управление исполнительному органу (при его выявлении) и качества планирования индикаторов в составе задания на управление исполнительному органу;

оценка обоснованности состава индикаторов в составе задания на управление исполнительному органу, позволяющих оценить эффективность выполнения той или иной функции государственного управления.»;

в подпункте 3.2.16.2 слова «достижения индикаторов оценки эффективности деятельности» заменить словами «выполнения задания на управление исполнительному органу»;

в приложении № 1 к указанной Методике:

графу вторую пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Задание на управление исполнительному органу должно выполняться»;

в графе второй пункта 3 слова «Кодификатору функций органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «Кодификатору функций государственного управления республиканских органов исполнительной власти»;

в приложении № 2 к указанной Методике:

в пункте 2:

графу вторую изложить в следующей редакции:

«Анализ выполнения задания на управление исполнительному органу»;

в графе третьей слово «индикаторов» заменить словами «индикаторов в составе задания на управление»;

в графе второй пункта 6 слова «Кодификатору функций государственного управления» заменить словами «Кодификатору функций государственного управления республиканских органов исполнительной власти»;

в Регламенте проведения функционального анализа эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти и обеспечения реализации его результатов, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 23 приложения № 2 к указанному Регламенту слова «индикаторов оценки эффективности деятельности» заменить словами «индикаторов в составе задания на управление исполнительному органу».

3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.06.2022 № 592 «Об утверждении состава данных и периодичности их представления для мониторинга индикаторов оценки эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан и качества жизни населения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.12.2022 № 1346, от 02.05.2023 № 558, от 28.06.2023 № 758) следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении состава данных и периодичности их представления для мониторинга индикаторов в составе задания на управление республиканским органам исполнительной власти, отдельным государственным учреждениям Республики Татарстан»;

в преамбуле слова «индикаторов оценки эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан» заменить словами «индикаторов в составе задания на

управление республиканским органам исполнительной власти, отдельным государственным учреждениям Республики Татарстан»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемые состав данных и периодичность их представления для мониторинга индикаторов в составе задания на управление республиканским органам исполнительной власти, отдельным государственным учреждениям Республики Татарстан.»;

в составе данных и периодичности их представления для мониторинга индикаторов оценки эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан и качества жизни населения, утвержденных указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«Состав данных и периодичность их представления для мониторинга индикаторов в составе задания на управление республиканским органам исполнительной власти, отдельным государственным учреждениям Республики Татарстан»;

в графе 2 пункта 2 раздела «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан» слова «Доля домохозяйств» заменить словами «Рост доли домохозяйств».

4. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2023 № 385 «Об утверждении индикаторов оценки эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан и качества жизни населения на 2023 – 2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.06.2023 № 758) следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении задания на управление республиканским органам исполнительной власти, отдельным государственным учреждениям Республики Татарстан на 2023 – 2025 годы»;

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«задание на управление республиканским органам исполнительной власти, отдельным государственным учреждениям Республики Татарстан на 2023 – 2025 годы (далее – задание на управление)»;

в пункте 2:

в абзаце втором слова «индикаторами оценки эффективности» заменить словами «индикаторами в составе задания на управление»;

в абзаце третьем слова «пороговых значений индикаторов оценки эффективности» заменить словами «предельных значений индикаторов в составе задания на управление», слова «индикаторов оценки эффективности» заменить словами «индикаторов в составе задания на управление»;

в абзаце четвертом слова «информацию об итогах достижения республиканскими органами исполнительной власти, отдельными государственными учреждениями Республики Татарстан ежеквартальных пороговых значений индикаторов оценки эффективности на основе данных мониторинга их выполнения» заменить словами «отчет о выполнении задания на управление по результатам мониторинга

достижения установленных ежеквартальных предельных значений индикаторов в составе задания на управление»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в пункте 3:

в абзаце втором слова «индикаторов оценки эффективности» заменить словами «индикаторов в составе задания на управление»;

в абзаце третьем слова «индикаторам оценки эффективности» заменить словами «индикаторам в составе задания на управление»;

в абзаце четвертом слова «индикаторам оценки эффективности» заменить словами «индикаторам в составе задания на управление»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в пункте 4 слова «индикаторы оценки эффективности» заменить словами «индикаторы в составе задания на управление», слова «индикаторов оценки эффективности» заменить словами «индикаторов в составе задания на управление»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Установить, что:

по итогам оценки выполнения индикаторов в составе задания на управление Кабинет Министров Республики Татарстан вправе принимать решение о стимулировании республиканских органов исполнительной власти, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан в целях поощрения достижения ими наилучших значений индикаторов в составе задания на управление исходя из возможностей бюджета Республики Татарстан;

при формировании ежеквартального рейтинга республиканских органов исполнительной власти, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан при подсчете процента исполнения индикаторов в составе задания на управление их вес считается равнозначным;

фактические значения годовых индикаторов в составе задания на управление учитываются при оценке данных за II квартал, следующий за отчетным периодом;

фактические значения квартальных индикаторов в составе задания на управление, информация по которым отсутствует за отчетный период, учитываются при оценке данных в следующем квартале;

в случае отсутствия статистических данных по индикаторам в составе задания на управление на дату публикации отчета в форму отчета вводятся данные по оценке республиканского органа исполнительной власти с последующим вводом фактических значений в следующем отчетном периоде.»;

в пункте 7 слова «индикаторов оценки эффективности» заменить словами «индикаторов в составе задания на управление»;

в индикаторах оценки эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан и качества жизни населения на 2023 – 2025 годы, утвержденных указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«Задание на управление республиканским органам исполнительной власти, отдельным государственным учреждениям Республики Татарстан на 2023 – 2025 годы»;

наименование графы «Порог» изложить в следующей редакции:  
«Предельное значение»;

в разделе «Министерство здравоохранения Республики Татарстан»:  
в пункте 1:

в графе 9 цифры «74,06» заменить цифрами «75,25»;  
в графе 10 цифры «74,55» заменить цифрами «75,48»;  
в графе 11 цифры «75,03» заменить цифрами «75,71»;  
в пункте 2:

в графе 9 цифры «15,0» заменить цифрами «11,9»;  
в графе 10 цифры «14,5» заменить цифрами «11,9»;  
в графе 11 цифры «13,0» заменить цифрами «11,9»;

в разделе «Министерство образования и науки Республики Татарстан»:  
в пункте 10:

в графе 9 цифры «77,09» заменить цифрами «76,18»;  
в графе 10 цифры «77,79» заменить цифрами «76,60»;  
в графе 11 цифры «79,18» заменить цифрами «77,24»;  
в пункте 11:

в графе 9 цифры «0,73» заменить цифрами «1,40»;  
в графе 10 цифры «0,74» заменить цифрами «1,43»;  
в графе 11 цифры «0,75» заменить цифрами «1,44»;  
в пункте 12:

в графе 9 цифры «25,81» заменить цифрами «39,30»;  
в графе 10 цифры «26,42» заменить цифрами «39,74»;  
в графе 11 цифры «26,42» заменить цифрами «39,86»;

в разделе «Министерство по делам молодежи Республики Татарстан»:  
в пункте 5:

в графе 9 цифры «3,5» заменить цифрами «3,9»;  
в графе 10 цифры «4,3» заменить цифрами «4,7»;  
в графе 11 цифры «5,4» заменить цифрами «5,8»;

в разделе «Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан»:

пункты 1.1 и 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.1.	в промышленности	квартальная	6,9	20,5	20,5	29,0	29,0	29,0	20,5	20,5
1.2.	в торговле	квартальная	13,8	21,0	21,0	25,0	25,0	25,0	21,0	21,0»;

в пункте 3:

в графе 9 цифры «100,7» заменить цифрами «102,0»;  
в графе 10 цифры «103,5» заменить цифрами «102,5»;  
в графе 11 цифры «102,4» заменить цифрами «104,1»;

в пункте 6:

в графе 9 цифры «102,4» заменить цифрами «105,8»;  
в графе 10 цифры «104,0» заменить цифрами «102,5»;  
в графе 11 цифры «103,8» заменить цифрами «103,5»;

в разделе «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.	Доля убыточных предприятий в общем количестве предприятий, закрепленных за министерством (ведомством) в соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.04.2010 № 700-р, процентов	квар- таль- ная	12,6	12,7	17,1	25,0	25,0	25,0	14,0	13,0»;
-----	---	-----------------------	------	------	------	------	------	------	------	--------

в пункте 3:

в графе 9 цифры «101,8» заменить цифрами «87,5»;

в графе 10 цифры «101,8» заменить цифрами «110,7»;

в графе 11 цифры «101,8» заменить цифрами «101,9»;

в пункте 3.1:

в графе 9 цифры «102,3» заменить цифрами «74,9»;

в графе 10 цифры «102,3» заменить цифрами «121,9»;

в разделе «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»:

в пункте 2:

в графе 9 цифры «100,0» заменить цифрами «106,9»;

в графе 11 цифры «100,1» заменить цифрами «101,0»;

в разделе «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан»:

в пункте 3:

в графе 9 цифры «3,5» заменить цифрами «2,8»;

в графе 10 цифры «3,3» заменить цифрами «2,8»;

в графе 11 цифры «3,3» заменить цифрами «2,8»;

в пункте 7:

в графе 9 цифры «3 875,6» заменить цифрами «3 997,0»;

в графе 10 цифры «3 874,0» заменить цифрами «3 985,9»;

в графе 11 цифры «3 868,5» заменить цифрами «3 978,5»;

в разделе «Министерство финансов Республики Татарстан»:

в пункте 1:

в графе 9 цифры «≤ 37,3» заменить цифрами «≤ 40,0»;

в графе 10 цифры «≤ 34,1» заменить цифрами «≤ 40,0»;

в графе 11 цифры «≤ 29,1» заменить цифрами «≤ 40,0»;

в разделе «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.	Доля убыточных предприятий в общем количестве предприятий, закрепленных за министерством (ведомством) в соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.04.2010 № 700-р, процентов	квартальная	10,3	33,0	35,0	43,0	43,0	43,0	41,0	39,0»;
-----	---	-------------	------	------	------	------	------	------	------	--------

в графе 2 пункта 3 слова «Доля домохозяйств» заменить словами «Рост доли домохозяйств»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.	Отношение количества оказанных государственных, муниципальных и социально значимых услуг в электронном виде к количеству услуг за аналогичный период прошлого года, процентов	квартальная	115,0	115,0	115,0	115,0	107,8	107,8	107,8	107,8»;
-----	---	-------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	---------

в пункте 7:

в графе 9 цифры «78,5» заменить цифрами «87,5»;

в графе 10 цифры «83,3» заменить цифрами «87,3»;

в графе 11 цифры «87,0» заменить цифрами «88,8»;

пункт 8 исключить;

в разделе «Министерство экономики Республики Татарстан»:

в пункте 3:

в графе 9 цифры «108,3» заменить цифрами «100,6»;

в графе 10 цифры «111,4» заменить цифрами «103,5»;

в графе 11 цифры «114,6» заменить цифрами «106,5»;

в пункте 4:

в графе 9 цифры «109,5» заменить цифрами «101,7»;

в графе 10 цифры «112,6» заменить цифрами «104,6»;

в графе 11 цифры «115,8» заменить цифрами «107,6»;

в пункте 5:

в графе 9 цифры «100,8» заменить цифрами «102,0»;

в графе 10 цифры «103,2» заменить цифрами «102,2»;

в графе 11 цифры «102,7» заменить цифрами «104,4»;

в разделе «Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан»:

в пункте 1:

в графе 9 цифры «105,3» заменить цифрами «102,1»;



в графе 10 цифры «102,0» заменить цифрами «103,2»;

в графе 11 цифры «104,0» заменить цифрами «103,7»;

в Порядке оценки результативности и эффективности контрольной (надзорной) деятельности, осуществляемой республиканскими органами исполнительной власти, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2.3 слова «Об утверждении индикаторов оценки эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан и качества жизни населения на 2023 – 2025 годы» заменить словами «Об утверждении задания на управление республиканским органам исполнительной власти, отдельным государственным учреждениям Республики Татарстан на 2023 – 2025 годы»;

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Показатели результативности и эффективности контрольной (надзорной) деятельности включены в состав индикаторов задания на управление республиканским органам исполнительной власти, отдельным государственным учреждениям Республики Татарстан на 2023 – 2025 годы, утвержденного постановлением № 385 (далее – индикаторы в составе задания на управление).»;

в пункте 4.2 слова «в рамках информации об итогах достижения республиканскими органами исполнительной власти, отдельными государственными учреждениями Республики Татарстан пороговых значений индикаторов оценки эффективности» заменить словами «в рамках отчета о выполнении задания на управление по результатам мониторинга достижения установленных предельных значений индикаторов в составе задания на управление».

5. Внести в Положение об организации деятельности республиканских органов исполнительной власти, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2023 № 752 «Об организации деятельности республиканских органов исполнительной власти», изменение, заменив в пункте 4.7 слова «по индикаторам» словами «по индикаторам в составе задания на управление».

6. Внести в распоряжение Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.05.2012 № 750-р (с изменениями, внесенными распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.04.2023 № 857-р) следующие изменения:

в преамбуле слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1 слова «по итогам достижения пороговых значений индикаторов оценки эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти и качества жизни населения» заменить словами «по итогам исполнения задания на управление республиканским органам исполнительной власти»;

в абзаце первом пункта 2 слова «по итогам достижения пороговых значений индикаторов оценки эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти и качества жизни населения» заменить словами «по итогам исполнения задания на управление республиканским органам исполнительной власти»;

в Методике формирования рейтинга республиканских органов исполнительной власти по итогам достижения пороговых значений индикаторов оценки эффек-

тивности деятельности республиканских органов исполнительной власти и качества жизни населения, утвержденной указанным распоряжением:

в наименовании слова «по итогам достижения пороговых значений индикаторов оценки эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти и качества жизни населения» заменить словами «по итогам исполнения задания на управление республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 1 слова «по итогам достижения ими пороговых значений индикаторов оценки эффективности их деятельности и индикаторов качества жизни населения (далее – Рейтинг, индикаторы оценки эффективности деятельности соответственно)» заменить словами «по итогам достижения ими установленных предельных значений индикаторов в составе задания на управление (далее – Рейтинг, индикаторы в составе задания на управление соответственно)»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Индикаторы в составе задания на управление определяются в соответствии с Кодификатором функций государственного управления республиканских органов исполнительной власти, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2023 № 752 «Об организации деятельности республиканских органов исполнительной власти», и отражают выполнение приоритетных задач, определенных Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», а также достижение целевых значений показателей, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 4 февраля 2021 года № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации.»;

в пункте 3 слова «индикаторы оценки эффективности деятельности» заменить словами «индикаторы в составе задания на управление»;

в пункте 4 слова «индикаторов оценки эффективности деятельности» заменить словами «индикаторов в составе задания на управление»;

пункты 5 – 7 изложить в следующей редакции:

«5. Значение интегрального показателя достижения индикаторов в составе задания на управление  $i$ -го республиканского органа определяется как среднее значение достижения квартальных и годовых индикаторов в составе задания на управление по следующей формуле:

$$И_i = \frac{\sum K_i + \Gamma_i}{5},$$

где:

$И_i$  – интегральный показатель достижения  $i$ -м республиканским органом индикаторов в составе задания на управление, процентов;

$K_i$  – процент достижения  $i$ -м республиканским органом предельных значений квартальных индикаторов в составе задания на управление;

$\Gamma_i$  – процент достижения  $i$ -м республиканским органом предельных значений годовых индикаторов в составе задания на управление.

6. Процент достижения  $i$ -м республиканским органом предельных значений квартальных индикаторов оценки эффективности деятельности определяется по следующей формуле:

$$K_i = \frac{A_i}{B_i} \times 100\%,$$

где:

$A_i$  – количество квартальных индикаторов в составе задания на управление  $i$ -го республиканского органа, по которым предельные значения достигнуты, единиц;

$B_i$  – общее количество квартальных индикаторов в составе задания на управление  $i$ -го республиканского органа, единиц.

7. Процент достижения  $i$ -м республиканским органом предельных значений годовых индикаторов в составе задания на управление определяется по следующей формуле:

$$\Gamma_i = \frac{C_i}{D_i} \times 100\%,$$

где:

$C_i$  – количество годовых индикаторов в составе задания на управление  $i$ -го республиканского органа, по которым предельные значения достигнуты;

$D_i$  – общее количество годовых индикаторов в составе задания на управление  $i$ -го республиканского органа.»;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «индикаторов оценки эффективности деятельности» заменить словами «индикаторов в составе задания на управление»;

в абзаце втором слово «пороговых» заменить словом «предельных».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин